

Współpraca polsko-litewska, fotoreportaże ze wzajemnych wizyt młodzieży z partnerskich szkół



UMOWA PARTNERSTWA
NA KURSE WYKONCZYLI PRACOWNICY
„RZĄDZONA SZKOŁA” W WILNIE W WYKONANIU „RZĄDZONA PRACOWNICY” NA
LATA 2017-2018
WSPÓŁFINANSOWANIE PRZEZ
WYKONCZYLI PRACOWNICY
na podstawie umowy nr W07/2017/2018/2018
z dnia 20.10.2017 r.



Projekt jest finansowany ze środków MEN i obejmuje szereg działań w terminie październik 2017 – lipiec 2018.



W dniach 16 – 25 października uczniowie III klasy LP, uczestniczyli w realizacji projektu edukacyjnego „Razem dla edukacji”, współorganizowanego ze Stowarzyszeniem Wspólnota Polska, oddział w Lublinie, Lubelskim Oddziałem IPN i szkołą im. I.J. Kraszewskiego w Wilnie. Projekt jest finansowany ze środków MEN i obejmuje szereg działań w terminie październik 2017 – lipiec 2018.

W październiku odbyła się wymiana młodzieży – grupa uczniów LP przez 4 dni przebywała w Wilnie i okolicach, odwiedzając miejsca związane z życiem J. Piłsudskiego i J. Bołbotta i zbierając materiał filmowy i fotograficzny do realizacji projektów artystycznych (wydawnictwa – komiks historyczny, filmy, animacje) związanych historią kresów wschodnich lat 1918-1939 (odzyskanie niepodległości i obrona kresów w 1939 r.). Podczas pobytu w Wilnie, w szkole im. I.J. Kraszewskiego, uczniowie LP przygotowali małą wystawę prac graficznych poświęconych Lublinowi (w związku z jubileuszem 700 – lecia miasta) oraz zaprezentowali artystyczny dorobek ZSP. Uczestniczyli również w lekcjach j. polskiego (w szkole nazywanej lekcją języka ojczystego) oraz lekcjach historii. Wykorzystując krótki czas pobytu, uczniowie odwiedzili także cmentarz na Rossie i zwiedzili najważniejsze kościoły wileńskiego baroku.



Fotoreportaż z wizyty w Wilnie (galeria na flickr.com); fot.

Krzysztof Wereński



Z kolei grupa młodzieży z Wilna, podczas kilku dni pobytu w Lublinie, miała okazję uczestniczyć wraz z naszymi uczniami w wyjeździe integracyjnym do ośrodka sportowego w Wysokiem, w wycieczce do miejsc związanych z kulturą i historią Polski: muzeum w Woli Okrzejskiej, pola bitwy w Woli Gułowskiej i Jastkowie oraz zwiedzić wybrane kościoły lubelskiego renesansu. W pracowniach szkoły uczestniczyli w zajęciach lekcyjnych z j. polskiego, historii sztuki oraz w zajęciach artystycznych przygotowujących wydanie komiksu o tematyce historycznej. Zajęcia plastyczne prowadzone były przez p. Macieja Pałkę, artystę, rysownika i twórcę komiksów, związanego z Domem Słów Ośrodka Brama Grodzka Teatr NN.

Podczas pobytu w Lublinie młodzież LP i szkoły wileńskiej mogła uczestniczyć również w wykładzie dr hab. J. Romanka w siedzibie oddziału lubelskiego IPN, poświęconego obronie kresów wschodnich w 1939 r oraz w spotkaniu z senator RP, p. Anną Marią Anders w siedzibie Stowarzyszenia Wspólnota Polska, w kamienicy Rynek 18.

Kolejne etapy realizacji projektu będą obejmować wydanie komiksu o tematyce historycznej (do końca 2017 r.) oraz realizację filmów, animacji związanych z tematyką niepodległościową w maj 2018 r. podczas ponownego pobytu grupy wileńskiej w Lublinie, w ZSP.

Pobyt młodzieży z Wilna w ZSP w Lublinie

